
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061700314

314

Nº 113, terça-feira, 17 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025

Edital de retificação n° 081/2025 do Edital n° 081/2025 - Licitação nº 613/2025 - Pregão
Eletrônico nº 022/2025.

Contratação de empresa para agenciamento de estagiários supervisionado para
município de Nova Prata. Edital disponível no endereço eletrônico:
www.novaprata.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br - Credenciamento até 04
de julho de 2025 - 08h55min, início da sessão 09h.

Nova Prata, 16 de junho de 2025
HUMBERTO LUIZ CARNEVALLI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025 - SRP

AVISO N° 016/2025
O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, através da Diretoria Geral de Compras e

Licitações informa:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025 - SRP

Pregão Eletrônico para Registro de Preços de cimento para o município de
Novo Hamburgo, com data de abertura no dia 01/07/2025 às 09:00 h.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 7/2025

Concorrência Eletrônica para contratação de empresa com responsabilidade
técnica para reforma do Centro de Educação Nutricional - NUTRIR localizado no município
de Novo Hamburgo, com data de abertura dia 03/07/2025 às 14:00h.

Em 16 de junho de 2025
ANDREA SCHNEIDER PASCOAL

Secretária Municipal de Gestão, Governança e Desburocratização

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2025

Chamamento público para credenciamento de instituição ou escola privada de
educação infantil para aquisição de vagas escolares para crianças na faixa etária
correspondida entre zero e três anos e onze meses (Etapa Creche), se não houver
disponibilidade de atendimento pela Rede Municipal, em turno integral, para atuar, sob
orientação do Município de Novo Hamburgo, o credenciamento ficará permanentemente
aberto, com data de abertura dia 14/07/2025 às 14:00 h

Os editais estarão disponíveis nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e
novohamburgo.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1 sem custo para
retirada.

Em 16 de junho de 2025
ANDREA SCHNEIDER PASCOAL

Secretária Municipal de Gestão, Governança e Desburocratização

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025

Fica suspenso o Pregão Eletrônico para contratação de serviços de locação de
terminal de autoatendimento com sistema automatizado de emissão de senhas com
fornecimento de serviços de instalação, treinamento, suporte técnico, manutenção,
consultoria e customização para atender as necessidades do município de Novo
Hamburgo.

Em 16 de junho de 2025
ANDREA SCHNEIDER PASCOAL

Secretária Municipal de Gestão, Governança e Desburocratização

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 369/2025

O MUNICÍPIO DE PINHEIRO MACHADO/RS, torna público que se encontram
abertos os seguintes editais de licitação: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 369/2025 - Obras de
Ampliação do Cemitério Municipal: 02/07/2025 às 11h. Editais disponíveis em:
http://www.pinheiromachado.rs.gov.br/, www.portaldecompraspublicas.com.br e no Setor
de Licitações, Rua Nico de Oliveira, nº 763, Telefone: 0800-0901012

Pinheiro Machado/RS, 16 de junho de 2025.
RONALDO COSTA MADRUGA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025

Registro de Preços objetivando aquisição de Óleo Diesel Comum S500 e Óleo Diesel
S10. Propostas: 03/07/2025, às 8:30h no https://www.bllcompras.com.br. Etapa de Lances:
03/07/2025, às 8:45h. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no
Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133 whatsapp (55) 99668-3700.

CRISTIANO GNOATTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PROGRESSO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2344.10/2025 - Concorrência Lei 14.133 Eletrônica nº 2/2025. Contratante:
MUNICÍPIO DE PROGRESSO. Contratado: CONSTRUTORA GIOVANELLA LTDA. OBJETO:
Execução de obras de Reconstrução da estrada geral de Três Lagoas, acesso à Barra do
Dudulha, no Município de Fontoura Xavier, em uma extensão de 3.820 metros, que foi
totalmente destruída pela força das águas do Rio Fão na enchente de 30/04/2024,
coordenadas 29º 10' 22" S - 52º 17' 27" O. Para a obra serão utilizados recursos oriundos
da Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil, Protocolo nº REC-RS-4315156-20240731-
03. Valor R$ 1.634.000,00. Data da assinatura do contrato: 06/05/2025. Prazo de vigência:
06/05/2025 até 06/05/2026. Data da Ordem de Início da Obra: 19/05/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 6/2025

Execução da Pavimentação da Rua Parque Real, Bairro Aliança, neste Município.
DATA: 24/07/25. Recebimento/abertura das propostas: até às 08:15h. Início da disputa: às
08:30h. Edital e anexos no site: www.santacruz.rs.gov.br. Inf.: (51) 3120-4200, e-mail:
licitacao@santacruz.rs.gov.br,

Santa Cruz do Sul/RS, 12 de junho de 2025.
SÉRGIO MORAES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90042/2025

SRP - Aquisição de equipamentos de informática, áudio e vídeo, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência. Abertura: dia
02/07/2025, às 8h30min, no site https://www.gov.br/compras/pt-br. O Edital no site
www.santamaria.rs.gov.br. Informações: (55) 3174-1501.

Em 13 de junho de 2025
JANE ARLENE MUNHOZ WALTER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO PLANALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

PROC. ADM. 031/2025. Tipo: menor preço por item;
Registro de Preço para futura aquisição de medicamentos e material

ambulatorial. Data de realização e horário: em 02/07/2025 às 08h30min; local:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Demais informações pelo fone 5431030215 das
07h45min às 11h45min e das 13h30min às 17h30min horas. Obtenção do edital: nos sites
www.santoantoniodoplanalto.rs.gov.br. e www.portaldecompraspublicas.com.br.

VILSON ALTMANN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LEOPOLDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10012/2025

O MUNICIPIO DE SAO LEOPOLDO RS por intermedio da Secretaria Municipal de
Compras e Licitacoes SECOL torna publico o PREGAO ELETRONICO 10012 2025 FMS tipo
Menor Preço por lote Modo de Disputa aberto Aquisicao futura de MEDICAMENTOS
ESSENCIAIS REMUME DATA DE ABERTURA 03 de junho de 2025 as 09h O edital esta
disponivel no endereco www portaldecompraspublicas com br Sao Leopoldo Berco da
Colonizacao Alema no Brasil

RAFAEL DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Compras e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO NICOLAU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 10/2025

O Município de São Nicolau, Poder Executivo, torna PÚBLICO o seguinte: EDITAL
DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 010/2025 - contratação de empresa especializada para via
empreitada global, com fornecimento de material e mão de obra, realizar a execução de
uma estrutura metálica no Sobrado Silva. Sendo abertura dia 04 de julho de 2025 às
09:00h, pela plataforma da BLL, no site www.bll.org.br. Maiores informações, através dos
telefones (55)3363-2100, licitacao@saonicolau.rs.gov.br ou junto ao setor de licitações das
07:00h às 13:00h, sito a rua Maria Seggiaro Hoffmann 1035.

Em 16 de junho de 2025
RAFAEL GODOIS DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SELBACH
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025 - SRP

A Prefeitura Municipal de Selbach/RS torna público que estará realizando o
seguinte processo licitatório: Pregão Eletrônico (Registro de Preços) - PE 13/2025 -
Aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimentação da Rede Escolar do Município
e usuários dos programas do Centro de Referência de Assistência Social. Abertura dia
01/07/2025 às 08h00min. O edital na íntegra poderá ser obtido através dos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.selbach.rs.gov.br. Mais informações junto a
Prefeitura Municipal de Selbach, RS, com endereço no Largo Adolfo Albino Werlang, nº 14,
pelo fone/fax (54) 3387-1144, ou pelo e-mail licitacao@selbach.rs.gov.br.

MICHAEL KUHN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2025

Aquisição de Equipamentos Eletrônicos Para Estruturação da Escola Qorpo Santo
O Município de Triunfo comunica que receberá no dia 02 de julho de 2025, às

11 horas, no endereço www.portaldecompraspublicas.com.br a proposta e habilitação para
o edital acima citado. Informações na Secretaria Municipal de Compras, Licitações e
Contratos, das 8h30min às 12h e das 13h30min às 16h36min ou no site
www.triunfo.rs.gov.br.

DANIEL PAUSE DA PAIXÃO
Secretário de Compras e Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2025

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO EM GERAL PARA ESTRUTURAÇÃO DA ESCOLA QORPO SANTO
O Município de Triunfo comunica que receberá no dia 03 de julho de 2025, às 09

horas, no endereço www.portaldecompraspublicas.com.br a proposta e habilitação para o
edital acima citado. Informações na Secretaria Municipal de Compras, Licitações e Contratos,
das 8h30min às 12h e das 13h30min às 16h36min ou no site www.triunfo.rs.gov.br.

DANIEL PAUSE DA PAIXÃO
Secretário de Compras e Licitações

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-17T02:09:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




